Item alias in hec verba : Oflicialis cuiie Parisiensis presbitero Sancte Genovefe in

monte Parisius salutem in Domino. Quia magister Odo de Bella Valle, clericus, ad diein

sabbathi ante (sic) Epiphaniam Domini, sibi assignatam coram nobis in causa que vertitur

coram nobis inter ipsum ex una parte, et magistrum Guillermum Rigaudi, clericum, ex

altera, non comparuit, dicto magistro Guillermo contra eum, prout debuit, expectante,

vobis inandamus quatinus ipsum, quem in scriptis, sua exigente contumacia, excommuni-

camus, excommunicatum a nobis publice judicetis. Datum anno Domini millesimo ducen-

tesimo sexagesimo sexto, die sabbathi predicta.

Itein alias in hec verba : Oflicialis curie Parisiensis universis presbiteris in civitate et

dyocesi Parisiensi constitutis, ad quos presentes littere pervenerint, salutem in Domino.

Cum nos in magistrum Odonem de Bella Valle excommunicacionis sententiam ad instan-

tiam magistri Guillermi Rigaudi protulerimus, justicia exigente,-vobis mandamus quatinus

ipsuin Odonem singulis diebus dominicis et festivis in ecclesiis nostris, publicis locis et

publicis sermonibus, et in aliis ubi videritis expedire, et de quibus fueritis requisiti,

candelis accensis, excommunicatum publice denuncietis alter vestrum alterum non expec-

tans, citantes nichilominus publice dictum magistrum in ecclesiis nostris et locis predictis,

ut die inartis instanti ' coram nobis compareat peremptorie in dicto negocio responsurus,

sub pena bannicationis, exponentes eidem publice, quod nisi dictis die et hora coram

nobis comparuerit, nos contra ipsuin procedeinus, prout permiserit ordo noster. Datuin

anno Domini millesiino ducentegimo sexagesimo sexto, die sabbathi post octabas

Epiphanie Doinini '.
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Item alias lilteras in hec verba : Die inercurii ante festuin beati Vincentii " est assi-

gnata coram nobis inagistro Guillerino dicto Rigaut ex una parte, et niagistro Odoni de

Bella Valle ex altera, causa facta inanente in eodein statu in quo erat die inartis ante

festuin beati Vincentii". Daluin anno Doinini inillesiino ducentesiino sexagesiino sexto,

die martis predicta.

Copiam autein hujusmodi litteraruin fecimus sub sigillo curie Parisiensis, salvo jure

cujuslibet. Datuin anno et die predictis.

Origiiiulc in Arch. Univers. Paris., theca V. B. 2. a. Deest sigillum. — Jourdain, n" 212. Documentum quantum ad

notas chronologicas minime clarum est.

1. Januarii 19. — 2. Dccembris 28, 1266. — 3. Decembris 29. — 4. I. e. post Epiphaniam, Januarii 7, 1267. —
5. Dccembris 29. — 6. Cf. supra n» 'lOO. — 7. Januarii 8. — 8. Januarii 18. — 9. Januarii 15. — 10. Januarii 19. — 11. Januarii 18.

415. Sentenlia Slmonis legati contra magistrum Gaufridum canonicum et officialem Parisiensem, eo quod suos

et episcopi servientes qui scholares aggressi erant impunitos abire permisisset.

1267, Junii 21, in claustro eccles. Paris.

Simon iniseratione divina tituli Sancte Cecilie presbytcr cardinalis apostolice sedis

legatus ad futurain rei iiiemoriain. Per diligentis inquisitionis effectum debitum oflicii

presidentis superno' redditur inspectori, corripiuntur prevaricatoruin excessus, et inter-

duin falsa iiialignaque criminatio refrenatur; restiluitur claro domus divina decori, utilique

coinpendio publice consulitur honestati, mortifera purgantur vicia, seruntur virtutes,

rectificantur inores et in inelius reformantur, arcentur injurie, corriguntur errata et inso-

lencie repriinuntur, offensi pacificantur aniini, tolluntur scandala et dispendiosa pericula

declinantur, fiuntque prava in directa et in vias planas aspera convertuntur. Proinde cum per

gravein infamiam validumque clamorem diebus proximo preteritis ad nostrum pervenisset

auditum quod mandante vel ratum habente discreto viro Gaufrido ', canonico et ofliciali

Parisiensi, servientes ipsius oflicialis ac servientes furni venerabilis in Christo patris

Parisiensis episcopi die sabbati i^roxima' post diem cinerum Quadragesime proximo prete-

rite de doino ipsius juxta Parisiensem ecclesiam sita, in qua oflicialis ipse moratur, contra

mullos scolares Parisienses clericos, qui ante portas ejusdem ecclesie in loco, qui dicitur

Parvisiiim\ et ibi circa hora serotina luiii [)eregrinationis tum disputationis gratia ex

more convenerant, exeuntes armati et in ipsos scolares temere irruentes ex eis aliquos

videlicet Hellinum de Fossees, Johannem de Vimi, Johannem nepotem quondam magistri

Reinigii phisici, Guillolum dictuin le Colonnier, clericos, adeo graviter vulneraranl, quod

de inorle ipsorum merito tiinebatur, et infainia ct clauior hujusmodi jam in tantum etiam

ascendissent quod diucius sine gravi scandalo dissimulari iion polerant, nec sine inagno

el cvidenti periculo tollerari : nos frequeiilibus clamoribus excitati et illius vindicte

meinores, qtiam Hely summus sacerdos excepit pro eo quod filiorum suorum excessus
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efficaciter non correxit, contra officialem, quantunicumque nobis dilectus esset et carus,

super hiis et super eo etiam quod eorumdem scolarium aggressores cum potuisset ut

dicebatur punire neglexit, reddens ex hoc non minimum se suspectum, ac super aliis ad

negocium facientibus, deliberavimus exacle justicic debite inquirere veritatem. Ad domum

igitur supradictam in qua officialis ipse morabatur personaliter accedentes, eidem officiali

citato legitime et in nostra presencia constituto, quintodecimo die Marcii proximo preteriti

exposuimus et in scriptis tradidimus omnes articulos seu capitula, super quibus contra

eum inquirere volebamus, et tandem nos ei requirenti competentibus ad deliberandum

super eisdem articulis ac capitulis, ut facultatem haberet deffendendi se ipsum concessis

indulgenciis et ab eo postmodum de veritate dicenda juramento recepto ac super eisdem

articulis sive interrogacionibus sibi factis ejusque ad illas responsionibus subsecutis, ac

multis testibus tam super articulis ipsis quam etiam super illis, quos idem officialis ad sui

deffensionem exhibuit, receptis sollempniter el examinatis etiam diligenter eoruinque

publicatis attestationibus et facta ipsi officiali copia de eisdcm necnon ad proponendum

omnia que vellet proponere sibi competenti ac peremptorio termino assignato; auditis

insuper et receptis omnibus que voluit proponere verbo tenus et in scriptis, concluso etiam

in negotio quo ad ipsum universa curavimus ejusdem negocii acta revolvere, et quid in

illo probatuin esset vel confessatum seu alias legittime habitum indagare. Invenimus

igitur predictum officialem coram nobis in judicio fuisse confessum quod nonnulli

servientes de domo et furno predictis, quorum nomina in priuio citatorio, cujus idem

officialis copiam prius habuerat, sunt expressa, de doino ipsa cuin arinis ad scolares

exeuntes eosdem ipsosque aggredientes eorum aliquos percusserunt et illos ex ipsis

quorum nomina superius sunt expressa graviter vulnerarunt. Et licet officialis in hujus-

modi confessione adjecerit quod ipsi servientes hanc fecerunt injuriam repellendo, nullam

tamen de injuria hujusmodi fidein fecit, quin immo per juramentum proprium recognovit

quod dicti servientes portas prefate domus clausas tenuisse potuerant et quod eas clausas

tenendo ab eisdein scolaribus tuti erant. Eum etiam confessum fuisse reperimus quod ipsi

servientes dictam doinuin post sic commissum excessum hujusmodi reintrarunt, et quod

tunc ibi eos idein officialis invenit, quodque ipsos de facto facere capi et detinere potuit

et quod eos libere et impunitos abire permisit. Girca finem quoque presentis negocii fuit

officialis ipse confessus quod ipse Leonardum dictum Garcerarium expressuin in citatorio

supradicto, propter quem excessum hujusinodi cui se interfuisse recognovit in judicio

coram nobis una cum quibusdam aliis ex malefactoribus supradictis faciebamus in eadem

domo in carcere prefati episcopi detineri, motu proprio sine alicujus mandato fecerat

liberari. Et licet ad excusacionem suam pretenderit quod bonam et ydoneam cautionem

pro illius dimissione receperat ab eodem, quantum vel qualem recepisset docere vel

exprimere non curavit ex parte nostra super hoc requisitus, nec etiain recipiendi ab eo

cautionem aliquam super hoc uUam habuerat potestatem. Testes etiam contra officialem
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ipsuiii productos inter alia deposuisse comperiuuis quod eodeui officiali, postquam jam

hujusmodi commissus erat excessus, veniente ab extra et in curia ipsius domus servientes

inveniente predictos, ipsi servientes cum eos idem offlcialis interrogasset quid fecerant,

rfisponderunt quod extra Parvisium ipsos scolares expulerant. Deposuerant etiam ipsi testes

quod tunc officiali prefato fuit dictum ibidem quod prenominatus Guillotus le Cotonier,

quem ulique clericum scolarem Parisiensem esse constat, fuerat ibidem ab uno ex ipsis

servientibus graviter vulneratus. Invenimus et unum de testibus deposuisse predictis

quod tunc officialis ipse dictis servientibus dicentibus predicta, respondit : « Non sitis

stupefacti pro tanto )>; alterum autem : « Non sitis pro tam modico stupefacti ». Tercius

vero testis perhibet quod tunc servientibus ipsis eidem officiali respondentibus quod extra

prefatum locum scolares ipsos expulerant, officialis ipse dixit eis, ut verbis utamur

testium : « Hoc est bene ». Plures quoque ipsorum testium perhibent quod is, qui dictum

Guillotum vulneravit, fuit ad quamdam cameram dicte domus abductus et inclusus etiam in

eadem gladio sanguinolento, quo dictum Guillotum vulneraverat, de manibus ejus arrepto.

Perhibent etiam quod prefati furni servientes qui excessum hujusmodi perpetrarunt, nocte

illa in eadem domo ipsius episcopi pernoctarunt sibi per familiam domus quibusdam

victualibus ministratis; ipsemet etiam officialis in quibusdam cedulis quas ad sui deffen-

sionem exhibuit confitetur quod ejus familia dictos servientes per multos dies et noctes in

domo retinuit supradicta, quanquam dicat quod id ad suam pervenit noticiam ex post

facto. Lucide insuper et expresse testes deposuere predicti quod sepedictus officialis

preest familie dicte domus, que cum aliis excessum hujusmodi perpetravit, et quod ipsa

familia sibi subest ac quod non obedientes sibi si vellet punire valeret, quamvis idem

officialis se illi preesse per proprium negaverit juramentum.

Porro nos, vocala multitudine peritorum, premissa et alia oinnia que hujusmodi

negocium instruebant, tam que pro, quam que contra officialem ipsum facere videbantur

peritis ipsis fideliter exponere ac diligenter elucidare studuimus et unacum eis universa

ipsius negocii merita attentione sollicita zelo justicie ponderare. Inter alia igitur id

attentione consideramus diligenti, videlicet quod malefactores predicti deliquerunt in loco

ubi ea jurisdictio ad oflicialem ipsum ratione officii sui notorie pertinebat, per quam ipse

non soluni spirituales potest penas infligere sed etiam citra vindictam sanguinis temporales,

et quod ipsi malefactores post malefactum perpetratum supradictam curiam sive domum,

unde contra scolares ipsos exiverant, et ubi oflicialis ipse jurisdictionem similem obtinet

reintrarunt, quodque officialis ipse tunc eos ibidem invenit et quod ipsos, quos de facto

capere ac detinere potuit, libere et impunitos abire permisit, licet eos pauperes esse

notorium foret, nuncque ipsorum aliquos esse male opinionis et fame ad sui deffensionem

allegct. Cum per hoc et alias etiam dictus ofTicialis intelligens ecclesiastico judici tempo-

ralem jurisdictionem exercenti conunutationcm penarum a sacris canonibus esse

permissam, intrepide providere debuerit ut malefactoribus supradictis, qui jam ex suo
Chart. Univ. Paris. I. 69
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excessu sacrilego reputari poterant censure ecclesiastice contemptores, aliam penam que

aanguinis vindictam non saperet posset infligere et condigne tanto eorum flagitio coinpen-

sare, presertim cum memor esse debuerit quod ipse in eos vel eoruin aliquos iinperium

et auctoritatein se habere declarans eis sub interminatione aminissionis rerum et

corporum, prout ad sui deffensionem astruit, inhibere curarat, ne contra scolares supra-

dictos exirenl et tenentes portas clausas nullam eis violentiam irrogarent et ut ipsos eliam

tanquam inhibitionis sue violatores improvidos et temerarios contemptores pena debita

castigaret. Quod cuin ex eis aliquem etiam de sua propria familia non puniverit, videbatur

aliquibus inhibitionem hujusmodi de corde non processisse sincero nec in ea menti labia

consonasse, sed aliud fuisse dictum in publico et aliud in privato, presertiin cum non sit

verisimile quod tales et tot numero ac taliter ac taindiu officiali ignorante in domo ipsa,

quain idem officialis inhabitabat, continue potuerint receptari, et quod tales receptare et

tamdiu tenere familia presumpsisset sine ipsius officialis connivencia et consensu. Nec

justum aftert excusacionis presidium quod domus custodia, ut idein officialis asserit, inibi

tenebantur, cum multi non excommunicati nec alias criminosi ad hoc potuerint evocari.

Unde cum saltem tunc ipsorum notorius esset excessus, videbatur aliquibus quod non

solum oflicialis ipse illorum quodammodo approbaret excessum quos taliter sustinebat,

sed etiam quod de hujusmodi eorum excessu presensisset, concordantibus non minimum

cum hoc ipso, ut similiter videbatur aliquibus, verbis illis que idem oflicialis in reditu suo

dixit servientibus supradictis, videlicet : « non sitis stupefacti pro tanto » ; « hoc bene

est »; « non sitis pro tain modico stupefacti », cum ista verba quorumdam judicio

premissis attestari expressius videantur et quamdam approbationem eoruin que servientes

ipsi contra dictos scolares fecerant importare. Quorumdam quoque judicio ad hoc ipsum

suffragari quodammodo videbatur ejusdem officialis super predictam familiam probata licet

juramento per euin inficiata prelatio : « cuin veritas negata de publicis, minus relinquat

fidei de occultis ». Aliqui etiam intellecto, quain presumpluose Leonardum dimisisset

eundem officialis, ipsum super causa detentionis illius sibi conscium esse dixerunt, et

€um in illius penis recolere culpam suam. Pre ceteris vero attentione consideravimus

speciali, quam ainarus odor ex divulgata super hiis contra dictum officialem infamia sit jam
usque ad diversas mundi provincias resolutus et quain horrendum preloquium gravissimi

scandah sit ex preinissis non solum ad propinquos, sed etiam longe longissimeque

positos jam deductum in enarratione Parisiensis studii manifesta', quam enormia quoque
tain animarum quam personarum et reruin dispendia, quamque incoinparabilia scientie

ahorumque spiritualium profectuum detrimenta sint inaxime ob ipsius officialis negli-

gentiam subsecuta, necnon quam utiliter, quam leviter, quam debite et quain plene scan-

dahs, dispendiis et detrimentis hujusmodi predictus officialis' poterit occurrisse, ut ctiam

per hoc ipsuin ei fuga sex vel plurium ex malefactoribus supradictis, quos detinuisse

potuit et punisse, ac defectus doctrine omnium magistrorum Parisiensium, qui ut asserunt
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eo causam prestante jam per tres menses vel circiter a lectionibus cessaverunt, aliaque

varia dispendia inde postmodum subsecuta merito debeant imputari.

Hiis igitur et universis confessionibus probationibus presumptionibus aliisque

omnibus tam que contra ofiicialem predictum quam que pro ipso facere videbantur, tam

nobiscum quam cum inultis peritis plena investigatione discussis et diligenti meditatione

pensatis, nos tantum sedare scandalum et futuris obviare periculis ac ingruentibus dispen-

diis providere volentes, sicque justicie debitum solvere, ne per discipline rigorem

probemur excedere neve Moysis exemplo fratri amico vel proximo ultra quam conveniat

indulsisse, maxime cum beatum Gregorium dixisse legamus, quod gravius delinquitur, si

inter perversos plus equalitas quam disciplina custodilur, et quod supradictus summus

sacerdos, quod falsa pietate superatus ferire delinquentes filios noluit, apud districtum

judicem semetipsum cum filiis crudeli dampnatione percussit : dictum oflicialem supra-

dictum citatum legitime ac peremptorie ad diffinitivam audiendam sententiam el presentem

de predictorum consilio publico, ut sic loquamur, officialitatis ofiicio in hiis scriptis

perpetuo qua fungimur aucloritate privamus, et ne unquam Parisius vel alibi ad hujus-

modi assumatur oflicium, statuimus et irrevocabiliter prohibemus, volentes nichilominus ac

mandantes et etiain per hanc sententiam decernenles, quod idem Gaufridus extra civitatem

Parisiensem per triempnium ab instanti festo beate Marie Magdalene continue commo-

retur, nisi per Universitatem prediclain ad citationem ipsain interim revocetur, et quod

non prius ad Universitalis predicte consortium adinittatur quam super hoc ipsius Univer-

sitatis gratiam impetraverit. Actum et datum in claustro ecclesie Parisiensis in domo

quain habitat magister Ansellus de Buciaco canonicus Parisiensis xj kal. Julii, pontificatus

domini Clementis pape quarti anno tercio.

Cod. Vat. Reg. 406. fol. 38''; itcrumquc sed compcndiose fol. 31. Bibl. Phillipps in Cheltcnham, ms. 87fi, fol. 48, el

sicut in Cod. Vnt. Reg., fol. 39'', brcve Rcgcstum. In utroquc codioc sub rubrica : « Bannitio cujusdam officinlis ». Chart.

facult. Decvet. in Bibl. Arscnalls, ms. 1121, fol. 163''. — Bulacus, III, 384.

1. In Vat. Reg. ut videtur scribitur compendiosc « supcrne ». — 2. Fortc Gaufrido de Barro, postea archidiacono,

deinde (an. 1273) decano clecto ac tandcm an. 1281 S. Susannnc prcsb. cardinnlc. Cf. Gallia christ., VII, 206. De ipso adhuc

postea. — 3. Mnrtii .5. — 4. De Paraviso nntc Nostrnm-Dominnm in insula (hodie Parvis-Notre-Dame) vide Joh. de Gnr-

landia, Dictionarius, npud Geraud, Paris SOUS Philippe le Bel, p. 608, n" 68. — 5. Vat. Rcg. : n manifestam ». — 6. « Ncgli-

gentiam officinlis u om. mss. ct Bulacus, verba tnnicn omissn iii Cod. Vnt. Reg. ezstant rum uliis, lineis obductis, fol. 42.

416. Lilterae quibus magister Oddo de Belleval, clericus, et Guillotus Picardus, bedellus Universilatis, consti-

luuntur, de consensu magistrorum Parisiensium cujusque nationis et facultatis, procuratores et nuntii

speciales ad prosequendam appellationem sententiae a Simone cardinali legato latae contra magistrum

Gaufridum, canonicum Parisiensem.

1281, Julii 7. Parisiis.

In nomine Domini noslri Jhesu Christi. Amen. Anno ejusdem millosimo ducentesimo

sexagesimo VII', indictione x", die jovis proxima post festum beati Martini eslivalis',
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scilicet die viia intrantis mensis Julii, in presentia Bonamici clerici, auctoritate apostolica

publici notarii, et testiuin subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum,

pateat universis hoc publicum instrumentum inspecturis, quod nos magistri Oddo de

Garnolo, decanus magistrorum Parisius regentium in decretis, Petrus Lemovicensis*,

decanus magistrorum Parisius regentium in physica, Robertus de Winchelis, rector

Universitatis Parisiensis, Oddo de Polengeio, procurator nalionis Gallicorum Parisius,

Petrus Gornubiensis, procurator nationis Anglicorum Parisius, Matheus de Arginis, procu-

rator nationis Picardorum Parisius, Guillermus de Insulis, procurator nationis Norinan-

norum Parisius constituti nostro et nationum predictarum nomine, ac etiam de assensu et

consensu magistroruin omnium Parisius regentium in dictis facultatibus et in arlibus, ad

hoc Specialiter vocatorum ; ac etiam de assensu et consensu inagistrorum Parisius regen-

tium in theologica facultate, quorum noinina inferius sunt expressa, magistrum Oddonem

de Bella Valle ', clericum, et Guillotum Picarduin*, bedellum Universitatis, quemlibet

eorum in solidum, ita quod non sit inelior condictio occupantis, et quod unus inceperit

alius possit illud idem exequi cum effectu, facimus, constituimus et ordinamus procura-

tores legitimos et nuntios speciales ad prosequendum appellationem sententie a venerabili

patre domino Symone, tituli Sancte Gecilie presbitero cardinali, apostolice sedis legato,

late contra ihagistruin Gaufridum, canonicum Parisiensem, quondam officialem ejusdem

loci, pro Universitate Parisiensi, seu ad instantiam Universitatis Parisiensis; a qua

sententia idem officialis ad sedem apostolicam dicitur appellasse ; et ad impetrandum

litteras Super contributione ad mutuum contrahendum pro solvendis debitis Universitatis

Parisiensis, de quibus constiterit per legitima documenta seu instrumenta; ac etiam super

mutuo contrahendo pro prosecutione negotii appellationis predicte; et pro aliis negotiis,

rebus et causis Universitatis licitis et rationabilibus expediendis et procurandis ; necnon

ad impetrandum litteras in curia domini pape super premissis, cujuscumque tenoris

existant; et super ea" videlicet que in dictis articulis occurrere seu emergere possent,

principaliter vel incidenter; et contradicendum, judices eligendum, recusanduin, et conve-

niendum in ipsos : dantes eisdem procuratoribus et cuilibet eorum in solidum plenariam

potestatem et speciale mandatum agendi, excipiendi, proponendi, defendendi, petendi,

recipiendi, jurandi in animas nostras et predictorum, de calumpnia seu de verilate

dicenda, et faciendi cujuslibet alterius generis sacramentum, secundum quod in causis

exigitur et ordo postulat rationis; ponendi, positionibus respondendi, expensas petendi et

recipiendi easdem, et jurandi super eisdem, si sibi fuerint adjudicate; litem contestandi;

acta, instrumenta, testes producendi; appellandi, appellationem prosequendi et eidem

renuntiandi; alium procuratorem cuilibet eorum constituendi loco sui, cum voluerit et sibi

viderit expedire, qui eandem seu consimilem in predictis omnibus habeat potestatem

oinnia alia et singula faciendi super premissis articulis, que nos faceremus seu facere

possemus, si presentes essemus : promittentes, pro nobis dictisque magistris, nationibus
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et Universitate predictis, nos et dictos niagistros, Universitatem et nationes predictas

ratum et firmum habere et non contravenire, quicquid per dictos procuratores in solidum

et per constitutum seu substilutum ab ipsis seu altero ipsorum super premissis articiilis

et quolibet" premissorum factum fuerit seu etiam procuratum, et pro ipsis et ipsorum

quolibet'. si necesse fuerit, judicatum solvi.

Interfuerunt testes presentes, venerabiles viri magistri Johannes de Sivriaco, archidia-

conus Carnotensis; Raymundus de Caturco', capicerius Aurelianensis; Johannes de Here-

fort, decanus ejusdem loci ; Johannes de Chamlayo', canonicus Altissiodorensis; Stephanus

de Bona Valle, clericus; Stephanus de Alvernia, canonicus de Gornayo ; et alii quam

plures. Presens autem publicum instrumentum seu scriptum fieri fecimus per notarium

supra dictum, qui precibus nostris ac rogatus a nobis dictisque magistris, predictis

omnibus presens interfuit et scripsit. Ad majorem autem cautelam et securitatem omnium

premissorum sigilla quatuor nationum, ab antiquo Parisius distinctarum, presenti publico

instrumento duximus apponenda. ><'omina vero doctorum theologice facultalis qui premissis

consenserunt sunt hec : frater Guillermus de Barlo, Ordinis fratrum Minorum ; frater

Baldovinus de Tornaco'", Ordinis fratrum Predicatorum ; frater Gregorius, Ordinis Vallis

Scolarium"; magister Galdaricus", monachus niger; magister Giraldus de Abbatisvilla,

archidiaconus de Pontivo " in eoclesia Ambianensi; magister Guillermus de Alvernia

;

magister Johannes de Allodio, Aurelianensis dyocesis'*. Et sciendum est quod dicti

religiosi Ordinis Minorum, Predicatorum ct Vallis Scolarium coram dicto notario consen-

serunt premissis; alii vero magistri theologie predicti, coram nobis. Actum Parisius,

presentibus testibus supra scriptis ad hoc specialiter vocatis et rogatis.

Ego Bonusamicus, Bononiensis clericus, quondam Roberti filius, auctoritate apos-

tolica publicus notarius, predictis interfui, ut' supra legitur, scripsi, publicavi, et predicta

omnia in hanc publicam forinam redegi, complevi, rogatus me subscripsi, et signum

meum apposui. Ad majorem autem cautelam omnium premissorum, predicti magistri,

vidente ine notario et presente, sigilla quatuor nationum ab antiquo Parisius distinctarum

presenti publico instrumento apposuerunt.

Originaie in Ari-h. Univerg. Paris. theca IV. A. 18. G. Desunt oiniila (((iintiior) sigilla. — Biilaeus, 111, 387. Jourdain,

n° 216. — Quoad argumentum ipaum vidc n° 'tl5.

1. Translatio S. Martini, Julii 4. — 2. Infra ii° 433. Ipse secundum Delislc, Cabinet des miss., U, 168 sq., idem est ac

Petrus de Lemovicis, ranonicus Ebroicensis et socius domus Sorbonac, qui inullos libros, intcr quo» et medicinne ntquc

astronomiae, dictae domui Ipgnvit. Ad haec vide Iluurdau, in llist. litt. de la France, XXVI, 460 »qq. — 3. Vide suprn

n" k\k. — k. Supra n** 342, 354 et 409. — 5. Orig. : n eo ». — C et 7. Orig. : « quodlibet ». — 8. Forte idem atque ille supra

11° 187 laudatus. — 9. An. 1279 in cpi8co])uni Ccnomnnenscm eleclus. — 10. A Slcphano de Snlnnhnc nomiuatur « dc Mallix,

Flnmingus ». Cf. Archiv. f. IMtcrat.- u. Kirchengesch. des Mittelalt., II, 2«), n» 19, et suprn n» 3.35, n. 5. — 11. Vidc

infra n° 435. — 12. Scu : n Gadalricus i'. Fuit Cluniaccusis. Cf. suprn n" 340. — 1:1. Vidc supra n'" 374, 376 »q. — l'i. Qui

postea fuit cancollarius Parisiensis. Vide infru n° 437, nota 1.
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417. Clcmens IV Maurinum archiepiscopum Narbonensem objurgat quod Corpus Christi essentialiter in altari